
1 
 

 

ASOCIACE VÍCEÚČELOVÝCH 
ZÁKLADNÍCH ORGANIZACÍ 

TECHNICKÝCH SPORTŮ A ČINNOSTÍ – 
ČESKÉ REPUBLIKY 

www.avzo-cr.cz v roce 2015 
 

 

Výroční zpráva 

Kdo jsme… 

- spolek pracující s dětmi, mládeží a ostatními občany, založený v souladu s občanským 

zákoníkem zabezpečující:  

- vyžití a plnění úkolů v oblasti zájmových, sportovních a technických činností  

- členům svých základních organizací  

- vyhledáváním, výběrem a výchovou talentů  

- organizováním soutěží, závodů a akcí podle mezinárodních, národních i vlastních 

pravidel  

- získáváním a výchovou trenérů, rozhodčích, instruktorů i cvičitelů  

- vytvářením vlastních lektorských sborů  

- jednou ze skupiny občanských sdružení schopných řešit komplexně účelné využití volného 

času, zejména dětí a mládeže s úspěšnými výsledky v oblasti  

- růstu nových úspěšných sportovců 

- rozvoje fyzické zdatnosti 

- omezování kriminality 

- boje proti drogám a návykovým látkám 

Co nabízíme… 

- školení pro získání zbrojního průkazu 

- školení pro získání kvalifikace trenéra sportovní střelby 

- školení pro získání zbrojíře v organizacích se zbrojním zaměřením 

- školení pro získání kvalifikace rozhodčího sportovní střelby 

- školení pro získání oprávnění střeleckého instruktora sportovní střelby  



2 
 

Adresa  

AVZO TSČ ČR o.s. 

Sekretariát: Lorecká 465 

284 01 Kutná Hora 

tel/záznamník/fax: 327 512 696 

mobil: 728 327 651 

e-mail: josef.cepelak@avzo-cr.cz 

IČ: 41695402 

Č. účtu: 13439071/0100 

 

Členové výkonného výboru AVZO TSČ ČR z.s. 

JUDr. Krabička Vítězslav předseda AVZO TSČ ČR z.s. 

JUDr. Cvrček Jan  místopředseda AVZO TSČ ČR z.s. 

Michna Ivo  místopředseda AVZO TSČ ČR z.s., člen výkonného výboru a předseda 
územního orgánu Moravskoslezského kraje 

Pour Evžen předseda komise pro sportovní a zájmovou činnost, člen výkonného 
výboru 

Remža Jaromír  předseda Rady dětí a mládeže, člen výkonného výboru 

Čepelák Josef  vedoucí sekretariátu 

Chábera Václav  člen výkonného výboru a předseda územního orgánu Ústeckého kraje 

Zbirovský Jaroslav Člen výkonného výboru a předseda územního orgánu kraje Vysočina 

Kaláb Antonín  člen výkonného výboru a předseda územního orgánu Olomouckého kraje 

Dr. Pletánek Václav  člen výkonného výboru a zástupce středočeského kraje 

Sedláčková Lenka  člen výkonného výboru a předseda územního orgánu Libereckého kraje 

Strmiska Jaromír  člen výkonného výboru a předseda územního orgánu Zlínského kraje 

Mgr. Urbanová Eva  člen výkonného výboru a zástupce královehradeckého kraje 

Véber Miroslav  člen výkonného výboru a předseda územního orgánu Karlovarského kraje 

Jirman Radislav člen výkonného výboru 

Baroch Josef člen výkonného výboru 

  

  

Ing. Maixner František  předseda kontrolní komise 

Bc Krejčová Ivana  člen kontrolní komise 

Lhotka Miroslav  člen kontrolní komise 
 

  

mailto:josef.cepelak@avzo-cr.cz


3 
 

Činnost pro děti a mládež v organizaci AVZO, vyhodnocení za rok 2015 

Na vyhodnocení celoroční práce s dětmi a mládeži v naší organizaci se podílely krajské 

kolegia: 

             Zlínský kraj  
 Olomoucký kraj 
 Moravskoslezský kraj 
 Kraj Vysočina 
 Středočeský kraj 
 Jihomoravský kraj 
 Ústecký kraj 

 

 

 

Poděkování: 

Za Komisi dětí a mládeže chci poděkovat všem našim instruktorům, předsedům pobočných 

spolků, předsedům Krajských kolegií a statutárnímu zástupci, za pomoc v naší práci s dětmi a 

mládeži. 

 

             Jaromír Remža 
předseda Komise dětí a mládeže 

 

 

 

 

 

 

 

  



4 
 

Oficiální údaje 

Název dle stanov: Asociace víceúčelových základních organizací technických sportů a 
činností České republiky z.s. 
 

Zkrácený název: AVZO TSČ ČR z.s. 
  
Právní status: Právnická osoba ve smyslu §118 a násl. zákona číslo 89/2012 Sb. 

občanský zákoník 
  
Sídlo organizace: Loretská 465, Kutná Hora, 284 01 
   
Statutární 
zástupci: 

předseda 
 

JUDr. Vítězslav Krabička  

 1. místopředseda JUDr. Jan Cvrček 
 2. místopředseda            Ivo Michna 
   
Revizní komise: předseda  Ing. František Maixner 
 členové   Bc. Ivana Krejčová 
          Miroslav Lhotka 
  
  
IČ: 41695402 
  
Předmět činnosti: AVZO TSČ ČR je zapsaný spolek, který má společný zájem provozovat, 

podporovat, organizovat, řídit zájmovou a sportovně-technickou činnost 
na území České republiky. Je organizací pracující pravidelně a celoročně 
s dětmi a mládeží a řídí se úmluvou o právech dítěte. Podporuje 
všestrannost svých členů v duchu zásad sportu pro všechny, branné 
výchovy a pobytu v přírodě. 

  
Působnost: celorepubliková 
 

 

 

 

Zpracoval: Jaromír Remža 

 

pro jednání výkonného výboru AVZO květen 2016 

  



5 
 

   SEZNAM POBOČNÝCH SPOLKŮ    

 
 
 
Reg. 

číslo 
Název Ulice PSČ Město 

80031 1. ZO KOVONA KARVINÁ Závodní 540 73506 KARVINÁ - NOVÉ MĚSTO 

80110 112. ZO ORLOVÁ LAZY Dětmarovice 613 73571 DĚTMAROVICE 

80088 2. ZO KARVINÁ U Bažantnice 1869/17a 73506 KARVINÁ-Nové Město 

70164 AKVATECHNIKA ZLÍN Podvesná 7-3092 76001 ZLÍN 

40134 AMK TRABANT PLZEŇ Úslavská 2 326 0 PLZEŇ 

50046 ARK KLÁŠTEREC n. Ohří. Nerudova 286 43151 KLÁŠTEREC N/OHŘÍ 

40106 AS MARIÁNSKÉ LÁZNĚ Tepelská 789 35304 MARIÁNSKÉ LÁZNĚ 

40027 
Automobilový klub LIBAVSKÉ 

ÚDOLÍ 
Libavské Údolí 123 35753 LIBAVSKÉ ÚDOLÍ 

70480 AUTOMOTOKLUB TLUMAČOV U nádraží 761 76362 TLUMAČOV 

70093 
AVZO TSČ ČR BRNO-město 

č.422. 
Vysoká 12 63900 BRNO 

70431 AVZO TSČ ČR ZO VELKÁ BÍTEŠ Karlov 148 59501 Velká Bíteš 

80122 BĚLÁ POD PRADĚDEM Adolfovice 215 79001 ADOLFOVICE 

80123 BERNARTICE Bernartice 34 79057 BERNARTICE 

60041 BOHDAŠÍN 
 

54941 Červený Kostelec -Bohdašín 

70320 BPP HODONÍN Národní 4 69501 HODONÍN 

50103 BRAŇANY Braňany 139 43522 BRAŇANY 

70034 
BŘEZOLUPY, sdružení 

technických sportů a činností 
Březolupy 146 68713 BŘEZOLUPY 

30011 CENTROPEN Dačice ul. Berky z Dubé 78 38001 DAČICE 

60037 ČASTOLOVICE Mírová 19 51750 ČAST0LOVICE 

70264 ČEJČ Čejč 215 69614 ČEJČ 



6 
 

20217 ČELÁKOVICE Rybářská 161 25088 ČELÁKOVICE 

40058 ČIŽICE Čižice 74 33209 p. ŠTĚNOVICE 

70157 DUKLASPORT Zálešná I/1381 76001 ZLÍN 

70256 Elektrárna HODONÍN U elektrárny 1 69523 HODONÍN 

80023 HANUŠOVICE Jindřichov35 78823 JINDŘICHOV 

50096 HEJNICE Hejnice 392 46362 HEJNICE 

60279 Hobby cross Štoky 2 Štoky 304 58253 ŠTOKY 

40032 HOLOUBKOV Holoubkov 169 33801 HOLOUBKOV 

40013 HORNÍ BŘÍZA Tř. 1. máje 300 33012 HORNÍ BŘÍZA 

40015 HOSTOUŇ Příkopy 207 34525 HOSTOUŇ 

80215 HUSLENKY Huslenky 36 75602 HUSLENKY 

40061 CHOTĚŠOV Krašovská 6 32300 PLZEŇ 

50023 CHRASTAVA Hřbitovní 239 46331 Chrastava 

60005 I. ZO SEMILY Jižní 465/49 51301 Semily 

30060 JAROŠOV NAD NEŽÁRKOU Jarošov n. Nežárkou 160 37841 JAROŠOV n./Nežárkou 

60018 JEVÍČKO - STSČ Palackého nám. 15 56943 JEVÍČKO 

80250 JINDŘICHOV Jindřichov 29 75301 HRANICE na Moravě 

70482 JUNIOR ZLÍN kontakt předseda ZO 76001 RACKOVÁ 256 

20192 KALIBR U Kamene 126/6 28401 KUTNÁ HORA 

30054 KEJŽLICE K Lipnici 59 39452 KEJŽLICE 

40155 KLÁŠTER 
 

33501 p. NEPOMUK 

20201 KLUB VOJÁKŮ V ZÁLOZE Zborovská 630 28002 KOLÍN 2 

40136 
KLUB PLASTIK. MODEL. AVZO 

CHEB 
Karlova 17 35002 CHEB 

30015 KOLENCE Branná 113 37901 TŘEBOŇ 

70252 KOSTELEC U KYJOVA Kostelec u Kyjova 32 69651 KOSTELEC U KYJOVA 

30053 KOŠETICE Košetice 43 39422 KOŠETICE 



7 
 

00900 
KRAJSKÉ KLEGIUM KRAJE 

VYSOČINA 
Na rybníčku 1313 39601 HUMPOLEC 

01100 
KRAJSKÉ KOLEGIUM 

JIHOMORAVSKÉHO KRAJE 
Národní 4 695 0 HODONÍN 

00500 
KRAJSKÉ KOLEGIUM 

KARLOVARSKÉHO KRAJE 
Karlova 17 35002 CHEB 

01300 
KRAJSKÉ KOLEGIUM 

MORAVSKOSLEZSKÉHO KRAJE 
Sovova 650/1A 73401 KARVINÁ- RÁJ 

01200 
KRAJSKÉ KOLEGIUM 

OLOMOUCKÉHO KRAJE 
Bludovská 12 78701 ŠUMPERK 

00700 
KRAJSKÉ KOLEGIUM ÚSTECKÉHO 

KRAJE 
Višňová 534/303 43401 MOST 

01400 
KRAJSKÉ KOLEGIUM ZLÍNSKÉHO 

KRAJE 
Komenského 1158 76361 NAPAJEDLA 

20075 KŘINEC Ke štěpnici 322 28933 KŘINEC 

70020 KUNOVICE Na výšině 298 68604 KUNOVICE 

40055 LIPNICE Lipnice 131 33561 SPÁLENÉ POŘÍČÍ 

80176 LIPTÁL Liptál 435 75631 LIPTÁL 1 

20099 LOUČEŇ 
 

28937 LOUČEŇ 

50064 MĚDĚNEC Svatopluka Čecha 251 43151 KLÁŠTEREC nad Ohří 

20153 MĚLNÍK areál SOUZ Hořín 27601 MĚLNÍK 

50034 MĚSTSKÁ DUCHCOV Husova 12 41901 DUCHCOV 

50029 MĚSTSKÁ - BÍLINA Teplická 834 41801 BÍLINA 

60043 MĚSTSKÁ NÁCHOD Příkopy 1105 54701 NÁCHOD 

20124 MNICHOVO HRADIŠTĚ Příkopy 39 29501 MNICHOVO HRADIŠTĚ 

70013 NAPAJEDLA Komenského 1158 76361 NAPAJEDLA 

80018 NEPLACHOVICE Neplachovice 17 74774 NEPLACHOVICE 

20059 NERATOVICE Kostelecká 154 27711 NERATOVICE 

30041 NOVÁ BYSTŘICE Mírové náměstí 59 37833 NOVÁ BYSTŘICE 



8 
 

50040 NUČNICE Nučnice 58 41148 KŘEŠICE 

30055 OBRATAŇ Obrataň 160 39412 OBRATAŇ 

70446 OTROKOVICE Okružní 4728 76005 ZLÍN -OTROKOVICE 

80025 PÍŠŤ Píšť 142 74718 PÍŠŤ 

30033 PLAČKOV Na rybníčku 1313 39601 HUMPOLEC 

80346 PŘEROV Trávník 26 75002 PŘEROV 

80243 ROKYTNICE Rokytnice 384 75104 ROKYTNICE U PŘEROVA 

70145 ROSICE Kaštanová 1177 66501 ROSICE 

80194 ROVENSKO Rovensko 139 78901 ZÁBŘEH 

80091 RYBNÍK KOCIÁN LOUČNÁ Loučná n. Desnou 3 78811 LOUČNÁ N/DESNOU 

40057 SEDLIŠTĚ 
 

33501 SEDLIŠTĚ 

20040 SENOMATY Jesenická 159 27031 SENOMATY 

80060 SOU JESENÍK U kasáren 1267/7 79001 JESENÍK 

20126 SOVENICE 1. Máje 231 295 0 MNICHOVO HRADIŠTĚ 

40178 SPORTOVNĚ STŘELECKÝ KLUB Horská 876/6 36225 OSTROV 

70312 SSK HOVORANY Na Zelničkách 486 69604 SVATOBOŘICE 

90524 SSK OKŘÍŠKY U stadionu 523 675 2 OKŘÍŠKY 

80312 STARÁ BĚLÁ Mitrovická 775 72400 STARÁ BĚLÁ 

30002 STRMILOV Jiráskova 87 37853 STRMILOV 

30186 STŘELCI DAČICE TGM 46/I 38001 DAČICE 

50036 STŘELCI TEPLICE Dubská 2964 41501 TEPLICE 

80354 Střelecký klub Skalice 183 73801 Frýdek-Místek 

40186 STŘELECKÝ KLUB AVZO PŘI MO Bohúňova 7 14900 PRAHA 4 

30135 STŘELECKÝ KLUB CHVALŠINY Chvalšiny 60 38208 CHVALŠINY 

70131 
Střelecký klub Němčice nad 

Hanou 
Hliník 191 79827 NĚMČICE Nad Hanou 

80013 STŘELECKÝ KLUB SUDICE Luční 131 74725 SUDICE 



9 
 

70035 STSČ ZO BORŠICE U BLATNICE S. Volavého 1637 69662 STRÁŽNICE 

40170 SUŠICE 5. května 673 34201 SUŠICE 

80021 ŠENOV Lipová 973 73934 ŠENOV 

60091 ŠTOKY Štoky 94 58253 ŠTOKY 

80181 TOVAČOV Jiráskova 96 75101 TOVAČOV 

70054 TŘEBÍČ-BOROVINA Pražská 987/40 67401 TŘEBÍČ 

70199 TS ZO POPOVICE Javorovská 56 68604 KUNOVICE 

80120 TSČ - MĚSTSKÉ SDRUŽENÍ Lidická 19 74283 KLIMKOVICE 

70349 TSČ BZENEC nám. Svobody 322 69681 BZENEC 

40044 VEJPRNICE U potoka 35 33027 VEJPRNICE 

30008 VŠETEČ 24 37501 TÝN NAD VLTAVOU 

70522 ZA MORAVOU Tomáše Bati 1287 76001 Zlín 

60095 ZAJEČICE Zaječice 283 53835 ZAJEČICE 

60024 
ZÁJMOVÝ KLUB STŘELECKÉHO 

SPORTU 
320 56914 VENDOLÍ 

70347 ZÁLESÁK ŽDÁNICE Kostelní 804 69632 ŽDÁNICE 

70448 ZÁLEŠNÁ I tř. 2. Května 4100 76001 ZLÍN 

80270 ZBROJOVKA VSETÍN Na výšině 775 75501 VSETÍN 

80230 ZDĚCHOV Zděchov 222 75607 ZDĚCHOV 

80119 ZLATÉ HORY Jesenické nábřeží 260 79376 ZLATÉ HORY 

70464 ZLÍN Tečovice 112 76302 TEČOVICE 

80090 ZO MIKULOVICE U JESENÍKU Sokolská 572 79084 MIKULOVICE u Jeseníku 

10037 ZO POHODA Ocelářská 1066/15 19000 PRAHA 9 

40119 ZO ATOM ČSA 946 36251 JÁCHYMOV 

40090 ZO AVZO STŘELCI CHEB Tylova 14 35002 CHEB 

70523 ZO AVZO ŽÍROVNICE Perleťová 733 39468 Žírovnice 

20007 ZO BEZNO Prošovická 191 29429 BEZNO 



10 
 

80063 ZO BUDIŠOV n/BUDIŠOVKOU Berounská 744 74787 BUDIŠOV N/BUDIŠOVKOU 

80099 ZO č. 59 RADIOKLUB OK 2 KHF Dlouhá tř. 81/e1119 73601 HAVÍŘOV - PODLESÍ 

80254 ZO GUMÁRNY ZUBŘÍ 
 

75654 ZUBŘÍ 

50062 ZO HAMR Mlýnská 22 43541 LITVÍNOV-HAMR 

60098 ZO HOBBY KLUB Úsobí 114 58254 ÚSOBÍ 

30113 ZO MALONTY Malonty 38291 MALONTY 

20097 ZO při SOUz HUBÁLOV Březina 2 29411 LOUKOV 

60069 
ZO SVAZARM - LIPNICE 

N.SÁZAVOU 
Lipnice 59 58232 LIPNICE N.SÁZAVOU 

20027 ZO VELIM Krále Jiřího 40 28101 VELIM 

40187 ZO VVL - Motokros Klatovy Randova 113 33901 Klatovy 

60020 ZZN HAVLÍČKŮV BROD Kyjovská 1024 58000 HAVLÍČKŮV BROD 

   



11 
 

 

  



12 
 



13 
 

  



14 
 

  



15 
 

  



16 
 

Republikové finále STO 2015 v Loučné nad Desnou 
konané ve dnech 18 – 20 září 2015 
 

 

 

 

                                                          

 

  



17 
 

  



18 
 

  



19 
 

  



20 
 

  



21 
 

  



22 
 

  



23 
 

  



24 
 

  



25 
 

  



26 
 

  



27 
 

I. ročník soutěže BOAS Napajedla 

II.  

III.  

  



28 
 

Branná orientační automobilová soutěž také v Napajedlích. 

První ročník branné orientační automobilové soutěže / BOAS / uspořádal pobočný 

spolek AVZO TSČ Vizovice ve spolupráci s dalšími organizacemi a kluby. Soutěž se 

konala za krásného počasí v sobotu 18. 7. 2015, start měla v bývalém areálu Svit 

Zlín u 15. budovy. Odtud závodníci pokračovali podle itineráře do Březnice, 

Bohuslavic, Oldřichovic, Pohořelic, Napajedel, dále pak na Halenkovice, Spytihněv, 

Topolnou, Bílovice a Březolupy.  

Soutěže se zúčastnilo více jak 50 automobilů a motocyklů – většinou veteránů, takže 

bylo možné vidět Tatru 57, Aerovku 30, Chevrolet 1600, Škodovky, motocykly Jawa 

250, aj. 

Značnou pozornost budil také nablýskaný dámský „ Čopr“ Honda 650, se kterým 

přijela  

členka napajedelského Klubu vojáků v záloze a členka Krajského výboru AVZO TSČ 

Zlínského kraje paní Hana Doleželová ze Slušovic. 

V průběhu soutěže jednotlivé posádky vozidel absolvovaly různé sportovní disciplíny. 

Jednou z nich byla také sportovní střelba ze vzduchovky vleže 5 ran, která se střílela 

na střelnici v Napajedlích, Zámoraví. Hlavním rozhodčím střelecké disciplíny byl pan 

František Pavlas, řídícím střelby Jaromír Strmiska. Do jízdního výkazu se posádce 

vozidla zapisovaly trestné body – minuty. Tuto střeleckou disciplínu plnil pouze jeden 

vybraný člen posádky vozidla. 

V areálu Střelnice Napajedla byla umístěna také časová kontrola, která každé 

posádce vozidla potvrdila čas příjezdu a odjezdu. 

Celá branná orientační automobilová soutěž byla dobře připravena a zorganizována, 

posádky vozidel – mladší i starší byly v Napajedlích spokojeny, moc se jim to líbilo. 

 

 

                                                                                                           Jaromír Strmiska 

 

  



29 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Krajská soutěž ve střelbě ze vzduchové pušky – Napajedla 30. 5. 2015 

Již 13. ročník této populární střelecké soutěže ze vzduchové pušky se konal 

v Napajedlích na střelnici na Zámoraví. Soutěž se konala v rámci oslav 70. výročí 

osvobození Československa, ukončení 2. světové války a 25. výročí vzniku Asociace 

víceúčelových základních organizací technických sportů a činností České republiky. 

Více jak 50 závodníků a závodnic ze Střední Moravy přivítalo nepříliš vlídné sobotní 

počasí. Pořadatelé a organizátoři z Krajského kolegia Asociace víceúčelových 

základních organizací technických sportů a činností Zlínského kraje a členové místní 

organizace AVZO Napajedla připravili pro závodníky velmi kvalitní soutěž. Střílelo se 

20 ran vleže ze vzduchových pušek různého provedení a vybavení na terče zvlášť 

pro střelbu s otevřenými mířidly a zvlášť s dioptrem. Mimo to byli závodníci rozděleni 

do věkových kategorií do 12 let, 13 – 17 let a nad 18 let. Ředitelem soutěže byl 

předseda Krajského kolegia Jaromír Strmiska, hlavním rozhodčím Miloslav Kašík, 

jeho zástupcem František Pavlas. Přítomni byli také členové Krajského kolegia 

RNDr. Karel Sýkora a RSDr. Jiří Jurásek. 

V jednotlivých kategoriích zvítězili: 

- v kategorii do 12 let, střelba s otevřenými mířidly zvítězil Petr Pelikán z 

Kunovic nástřelem 185 bodů 

- v téže kategorii, střelba s dioptrem zvítězil rovněž Petr Pelikán z Kunovic 

nástřelem 177 bodů 

- v kategorii 13 až 17 let, střelba s otevřenými mířidly zvítězila Adéla Pitnerová z 

Horních Moštěnic nástřelem 187 bodů 

- ve stejné kategorii, střelba s dioptrem zvítězil Viktor Chaloupka z Březolup 

nástřelem 190 bodů 



30 
 

- v kategorii nad 18 let, střelba s otevřenými mířidly zvítězil RNDr. Karel Sýkora 

ze ZO AVZO JUNIOR klub Zlín s vynikajícím nástřelem 192 bodů 

Absolutním vítězem Krajské soutěže se stal RNDr. Karel Sýkora z Junior klubu Zlín, 

který střílel ze vzduchové pušky s otevřenými mířidly a nástřelem 192 bodů porazil 

všechny své soupeře. Za tento výkon převzal z rukou ředitele soutěže pohár 

Krajského kolegia AVZO TSČ Zlínského kraje, medaili, diplom a věcnou cenu. 

Rovněž první tři závodníci z každé kategorie obdrželi medaile, diplomy a věcné ceny. 

Závodníkům na dalších místech předali věcné ceny sponzoři z Kunovic a Březolup. 

Za bezchybný průběh celé soutěže patří poděkování všem pořadatelům, rozhodčím, 

vedoucím výprav a trenérům sportovní střelby. 

 

                                                                                                      Jaromír Strmiska 
                                                                                                         ředitel soutěže 

 

  



31 
 

              ASOCIACE víceúčelových ZO technických sportů a činností České republiky 
 
                         KRAJSKÉ  KOLEGIUM  AVZO TSČ ZLÍNSKÉHO KRAJE                
___________________________________________________________________  
  
  
 
                 PLÁN SPORTOVNÍCH SOUTĚŽÍ PS AVZO TSČ NA ROK 2015    
___________________________________________________________________  
 
 
Sportovní činnost je jednou z hlavních náplní činnosti Pobočných spolků AVZO TSČ 
ve Zlínském kraji. Nejvíce sportovních soutěží a závodů pořádají PS ve střelectví a 
motorismu. Řada těchto soutěží má svou tradici, popularitu, a to nejen u soutěžících, 
ale i u sportovní veřejnosti.  
 
Pro informaci uvádíme některé z nich: 
 
  7. února              -   Ve stopě Valašské zimy, 40. Ročník   Vizovice   
                                   Memoriál Josefa Sláčíka                                
  30. května          -    Krajská soutěž ve střelbě ze Vzdpu, 13. Ročník Napajedla 
  20. června          -    Napajedelská vzduchovka, 11. Ročník   Napajedla 
  12. července      -    Pohár PS AVZO Huslenky - Stm, 18. Ročník  Huslenky 
  22. srpna            -    Zděchovská Grapa – motokros, 44. Ročník  Zděchov 
  12. září               -    Velká cena Poličné     Poličná 
    5. prosince       -    Mikulášské a Čertovské střílení ze Vzdp                   Kunovice 
  12. prosince       -    Královské střílení – Vzdp                                           Kunovice 
  31. prosince       -    Silvestrovská desítka, 18. Ročník     Napajedla 
 
 
Bližší informace o konaných sportovních soutěžích a akcích podají předsedové 
pořádajících PS AVZO. Termíny se mohou měnit z různých důvodů. Mnohé z nich 
lze najít na internetových stránkách, např.:  www.valaska.cz ,  
www.avzonapajedla.estranky.cz, www.kvznapajedla.cz,  www.zdechov.cz  
     
 
Při pořádání sportovních akcí je prospěšná spolupráce s ostatními organizacemi 
Sdružení sportovních svazů ČR, obecními a městskými úřady a dalšími organizacemi 
dle místních podmínek – TJ, Sokol, Junák, Hasiči, DDM, školami a jinými.                      
 
 
 
 
Napajedla 17. 1. 2015       Jaromír Strmiska 
                                                                                                           předseda KRKOL                          

  

http://www.valaska.cz/
http://www.avzonapajedla.estranky.cz/
http://www.kvznapajedla.cz/
http://www.zdechov.cz/


32 
 

       Vyhodnocení soutěží a akcí KRKOL AVZO TSČ Zlínského kraje 
                                  pro děti a mládež v roce 2015  
______________________________________________________________  
 
Podle zpracovaného plánu sportovních akcí a soutěží KRKOL AVZO TSČ Zlínského 
kraje na rok 2015 se děti a mládež zúčastnily zejména těchto soutěží:  

- Krajské soutěže ve střelbě ze vzduchové pušky v Napajedlích 
- Napajedelské vzduchovky v Napajedlích 
- Poháru AVZO TSČ Huslenky v Huslenkách 
- Branně orientační automobilové soutěže se střeleckou disciplínou 

v Napajedlích 
- Velké ceny ve střelbě v Poličné 
- Mikulášského a čertovského střílení v Kunovicích 
- Mikulášské ceny ve Vsetíně 
- Královského střílení ze vzduchovky v Kunovicích 

 
Celkem se těchto akcí a soutěží zúčastnilo 260 dětí a mládeže do 18 let. Na 
zabezpečení těchto soutěží se podílelo 80 pořadatelů, rozhodčích a členů AVZO 
TSČ z PS AVZO TSČ Napajedla, Kunovice, Huslenky, Vizovice, Vsetín, Poličná. 
Na přípravě a průběhu soutěží pro mládež se podíleli rovněž členové KRKOL AVZO 
TSČ Zlínského kraje – Jaromír Strmiska, RSDr. Jiří Jurásek, Hana Doleželová a 
RNDr. Karel 
Sýkora. 
Je třeba poděkovat také sponzorům soutěží, kteří přispěli věcnými cenami a 
finančními příspěvky – Městu Napajedla, Obecnímu úřadu Huslenky, SBTS Kunovice 
a Klubu českého pohraničí Vsetín.  
 
30. 5. -  Krajská soutěž mládeže ve střelbě ze vzduchové pušky se konala na 

střelnici v Napajedlích, 13. ročníku se zúčastnilo celkem 50 závodníků 
z Moravy, 17 jich bylo do 15 let, 20 do 18 let, další byli nad 26 let.  

 
20. 6. -  Napajedelská vzduchovka se střílela na místní střelnici, jejího 11. ročníku 

se zúčastnilo 45 závodníků a závodnic z Moravy, z toho 20 jich bylo do 15 
let, 12 do 18 let, další nad 26 let, bližší informace jsou v přiloženém článku 
a foto. 

                      
12. 7. -  Výbor ZO AVZO Huslenky připravil na své střelnici již 18. ročník této 

populární střelecké soutěže z malorážky O pohár ZO AVZO. Děti do 15 let 
stříleli ze vzduchovky, ti starší z malorážky, celkem bylo 45 závodníků, 
z toho 20 do 15 let, 10 do 18 let. 

 
18. 7.  -  První ročník Branně orientační automobilové soutěže / BOAS / uspořádali 

členové PS AVZO Vizovice ve spolupráci s řadou dalších organizací a 
spolků. 

                  
12. 9.   -  Velká cena Poličné, 31. ročník tradiční soutěže ve střelbě z malorážných 

zbraní, proběhla na domácí střelnici za účasti 15 závodníků ve věku 15 až 
18 let, dalších 10 bylo nad 26 let. 

 
 



33 
 

2. 12. -  Mikulášská cena ve střelbě ze vzduchové pušky se konala v ZŠ Trávníky, 
ve Vsetíně, byl to již 13. ročník, zúčastnilo se 22 chlapců a dívek, všichni 
soutěžící obdrželi věcné ceny, které věnoval Klub českého pohraničí 
Vsetín. Organizačně soutěž zabezpečili ve spolupráci se ZŠ členové 
AVZO Poličná. 

 
5. 12.   - Mikulášské a čertovské střílení ze vzduchové pušky pro děti základních 

škol v Kunovicích organizačně zabezpečili členové AVZO Kunovice a 
SBTS Kunovic. Soutěže se zúčastnilo celkem 65 dětí do 15 let. 

 
12.12. -  Velmi zajímavou soutěž ve střelbě ze vzduchovek uspořádali členové 

AVZO a SBTS Kunovice pro děti a mládež do 18 let, střílí se na zvlášť 
zhotovené terče, a proto se soutěž nazývá Královské střílení. Soutěže se 
zúčastnilo na 30 dětí do 15 let a 10 do 18 let. Organizačně ji zabezpečilo 
12 pořadatelů a rozhodčích. 

 
 
 
 
Dne 5. 2. 2016 
 
Zpracoval:       Jaromír Strmiska 

předseda KRKOL AVZO TSČ Zlínského kraje 



34 
 

NAPAJEDELSKÁ VZDUCHOVKA – 2015  

V sobotu 20. června 2015 se na Střelnici v Napajedlích, uskutečnil 11. ročník ve 
střelbě ze vzduchové pušky. Více jak 30 závodníků ze Střední Moravy soutěžilo o 
putovní pohár, medaile a věcné ceny. Na startu se sešli také mladí talentovaní střelci, 
zejména z Březolup a Trnavy u Zlína, kteří představují střeleckou špičku Zlínského 
kraje. 
Soutěžní disciplínou byla střelba 20 ran vleže ze vzduchové pušky s otevřenými 
mířidly nebo s dioptrem  na různé terče ve vzdálenosti 10 m. 
Pořadatelem a organizátorem soutěže byla Asociace víceúčelových základních 
organizací technických sportů a činností Napajedla. Ředitelem soutěže byl Jaromír 
Strmiska, hlavním rozhodčím Libor Kubíček, řídícím střelby  
Bc. Karel Řezanina a předsedou hodnotící komise Jiří Maňásek. 

- V kategorii do 12 let -  otevřená mířidla zvítězil Václav Havlík z Horních Moštěnic, 

131 b. 

- V kategorii do 12 let – dioptr  zvítězil Michal Harsa z Březolup, 181 bodů 

- V kategorii 13 až 17 let – otevřená mířidla zvítězil Viktor Chaloupka z Březolup, 192 

bodů 

- V kategorii 13 až 17 let  -  dioptr zvítězil Marek Grebeníček z Trnavy, nástřel 198 

bodů 

- V kategorii nad 18 let – otevřená mířidla zvítězil RNDr. Karel Sýkora z Junior klubu, 

196 b. 

Z napajedelských sportovních střelců si dobře vedli Karel Řezanina – 2. místo, 

Štěpán Bartůnek, ml. – 3. místo, Jiří Maňásek – 4. místo. 

Za zmínku stojí také výkon talentovaného mladého sportovního střelce Michala 

Matějčného ze Slušovic, který střílí za Trnavu a obsadil 2. a 3. místo se 188 a 187 

body. Absolutním vítězem 11. ročníku Napajedelské vzduchovky se stal Marek 

Grebeníček z Trnavy u Zlína, který nastřílel vynikajících 198 bodů vzduchovou 

puškou s dioptrem.Za vítězství převzal z rukou ředitele soutěže jak putovní pohár, tak 

i pohár Napajedelské vzduchovky pro rok 2015 včetně medaile, diplomu a věcné 

ceny. V každé kategorii obdrželi první tři závodníci medaile, diplomy a věcné ceny. 

Na ocenění závodníků se podílelo také Město Napajedla, kterému patří naše 

poděkování za podporu střeleckého sportu.  

Poděkování patří také ředitelce Domu dětí a mládeže v Napajedlech paní Miroslavě 

Vavrušové za její ochotu a vstřícnost při materiálním zabezpečení soutěže. 

                                                                                                Jaromír Strmiska 
                                                                                                   ředitel soutěže  



35 
 

Krajské kolegium AVZO TSČ ČR 
Olomouckého kraje *  Šumperk                   VYHODNOCENÍ  SOUTĚŽÍ  a  AKCÍ PRO DĚTI A MLÁDEŽ V ROCE 2015 
 
 
Datum 
2015 
 

Pořadatel Místo 
konání 

                 Název akce    Účast mládeže Účast 
Pořad. 
 + veřejnost 

            Popis akce Způsob 
propagace 

    -15 16-18 19-26  osob   

1.1. ZO AVZO 
Zlaté Hory 

Zlaté Hory 
 

První rána na střelnici 
Novoroční tradiční setkání členů s mládeží 

17 23 11 9 35 Zábavná střelba soutěže - dovednosti Výsledky 
PC  v OL+ZH 

15.1. SOU AVZO 
Jeseník 

Jeseník Okresní soutěž středních škol Jesenicka 
Ve střelbě VzPU 30 vstoje 

27 29 15 10 29 Střelecká soutěž o cena a diplomy Galerie + 
Výsled PC OL 

31.1. ZO AVZO 
Hanušovice 

Hanušovice Hanušovická diabolka – VzPu 30,VzPu40, 
VzPi40, VzPi60 

10 17 3 12 25 Střelecká soutěž o ceny – všech kateg. Výsledky  
PC na OL 

28.3. RV AVZO  
ČR + ZO 

Hanušovice Mistrovství AVZO ČR vzd.zbraně pušky 
VzPu30, VzPu40, VzPu60 

39 15 17 19 48 Soutěž o Mistra ČR, o ceny a diplomy Výsl., Galerie 
PC  v OL  

29.3. AVZO ČR + 
ZO Hanušov 

Hanušovice Mistrovství AVZO  ČR vzduchové zbr.pistole 
VzPi40, VzPi60 

 17 20 15 35 Soutěž o Mistra AVZO, o ceny a  
diplomy 

Výsl.Galerie  
 PC OLOM. 

11.4. ZO AVZO 
Temenice 

Šumperk Vymetání pavučin. Jarní setkání střelců   21 32 19 25 Střelecká zábavní akce - tradiční Výsledky na 
PC 
Olomoucko 

22.4.     ZO AVZO       Loučná n/Des.         Parkový běh 2015 v zámeckém parku                  21               62            83             40      526           Kros – soutěž o ceny v rámci  oblastního   Výsledky +  

                 Rybník Kocián                                     4 kategorie –dosp-junioři-prcek-mrňata                                                                                               seriálu CHLAPÁCKÝ BĚH                Galerie na PC Kociána 

3.4. ZO Rybník 
Kocián 

Loučná n/Des. Otvírání Rybníka Kocián 13 25 17 15 35 Společenská akce pro veřejnost –  
Tradice rybářů a příznivců lovu ryb 

Galerie na 
PC Kociána 

30.4. ZO AVZO 
Postřelmov 

Postřelmov Pálení čarodějnic 85 105 56 31 420 Zábavní akce pro mládež , veřejnost  
- tradice  na Piskáči 

Galerie – 
Vlastní PC 

2.,10.5.1
3.6. 
22.6.. 

ZO AVZO 
Temenice 

Šumperk Čtyřkolová Šumperská liga mládeže ve střelbě 
Vzduch.zbraněmi  VzPU 30, 40; VzPi 40 

37 48 19 26 65 Střelecká oblastní soutěž  II.kategorie 
Střední Moravy a východních Čech 

Výsledky na  
PC Olomouc 

13.6. ZO AVZO 
Postřelmov 

Postřelmov Posezení s COUNTRY Zbořec pro mladé členy ZO 
Na Piskáči 

45 39 35 20 230 Zábavní akce u táboráku 17:00-21:00 h. Vlastní PC 

6.7. ZO AVZO 
Temenice 

Šumperk Memoriál Jana Malého – střelecká soutěž SM 60 7 26 13 15 48 Soutěž II. kategorie o ceny a diplomy Výsledky na 
PC Olomoucko 

31.7. Postřelmov 
ZO AVZO 

Postřelmov Zábava pro mladé – hraje FUNNY Olomouc 15 38 42 19 155 Na Piskáči Vlastní PC 

8.8. ZO AVZO 
Temenice 

Šumperk Velká cena Města Šumperka ve střelbě  
LM 60 a SM 60 

 28 19 12 42 Střelecká soutěž střední Moravy Výsledky na  
PC Olomouc 

22.8. AVZO 
Vidnava 

Vidnava Memoriál Milana Halody ve střelbě LM30,  
SM30 

4 16 2 5 15 Oblastní přebor Jesenicka Výsledky na  
PC Olomouc 



36 
 

                                              MEZISOUČET 320 519 784 267 1733   
2015 
datum 

Pořadatel Místo 
konání 

                 Název akce    Účast mládeže 
 
-15            16-18         19-26 

Účast 
Pořad. 
 + veřejnost 

            Popis akce Způsob 
propagace 

                                    PŘENOS 320 519 784 267 1733   
29.8. ZO AVZO 

Postřelmov 

Postřelmov Ukončení prázdnin, zábava pro děti 
a mládež 

15 55 68 31 320 Soutěže a zábava na Piskáči Vlastní PC 

5.9. ZO Rybník 
Kocián 

Loučná n/Des. Sport.zábavní soutěž v rybolovu pro děti 14 4 5 22 65 Kateg.A- 6-12-let; B-13-16 let 
Soutěž o ceny a diplomy 

Výsl. Galerie 
PC Kocián 

11.9. ZO Kocián + 
Lesy ČR 

Park Velké 
Losiny 

Poznávací a střelecká soutěž školní 
mládeže Šumperska – do 6.třídy (8  ZŠ ) 

98 25  32 115 Zaměření na životní prostředí, 
Ukázky práce v lese, zvěř, ptáci 

Galerie PC 
Kocián, OL 

26.9. ZO Rybník K. 
Dět.domovy 
Zábřežska 

Loučná – 
Rybník Kocián 

Sportovní rybolovná soutěž dětí z Dětských 
domovů Zábřeh-Olomouc 

15 19 5 22 85 Pro děti do 18 let o ceny a diplomy Vlastní PC 

18.- 
20.9. 

AVZO ČR 
KDM,KRKOL 

Loučná –Rybník 
Kocián 

Republikové kolo Sport.turistické olympiády 
Roku 2015 

 15 9 19 92 Soutěž STO všech kateg.AVZO Galerie PC 
Kocián, OL 

19.9. ZO AVZO 
Bernartice 

Vidnava 
-střelnice 

Putovní pohár v střelbě LM30, SM30  5 13 5 10 Střelecká soutěž všech kategorií 
O ceny a diplomy 

Výsledky 
PC Olomouc 

7.10. ZO AVZO 
Temenice 

Šumperk Podlíkačková soutěž střelecká – zábava  
a  dovednosti účastníků dosp. I mládeže 

13 15 25 12 45 Vzduch.i ost.střelecké soutěže o 
ceny diplomy 

Výsledky na 
PC  vlast.+OL 

7.11. ZO AVZO 
Zlaté Hory 

Zlaté Hory Zavírání střelnice, zábavné soutěže pro  
všechny členy i veřejnost 

17 19 35 15 89 Ukončení sezóny Vlastní PC 

 

28.11 ZO AVZO  
Hanušovice 

Hanušovice Velká cena Hanušovic 
Vzduchov.soutěž ve střelbě mládeže -18 let 

4 9 3 6 15 Střelecká soutěž o ceny Výsledky 
PC  OL 

           

   
                 CELKEM 496 685 947 431 2569   

 

V Šumperku 30. prosince 2015 
                                                                                                             Za KRKOL AVZO TSČ ČR Olomouc Antonín Kaláb, předseda 

  



37 
 

 

 

Co je BAMBIFEST ? 

BAMBIFEST je pokračováním úspěšné akce Bambiriáda. Jedná se o celostátní akci, 

zaměřenou na prezentaci dětských sdružení, středisek volného času a dalších 

subjektů, které organizují volný čas dětí a mládeže. BAMBIFEST navštěvuje po celé 

České republice desetitisíce návštěvníků, zejména dětí a jejich rodičů. V 

Moravskoslezském kraji se bude BAMBIFEST konat ve třech městech, kterými jsou 

Ostrava, Třinec a Krnov. Hlavním pořadatelem BAMBIFESTu v MSK kraji je 

RADAMOK. Každé město pak má svůj tým pořadatelů, složený ze zástupců 

jednotlivých dětských organizaci. Součástí BAMBIFESTu jsou návštěvy dalších 

aktivit pro děti, jako jsou muzea, rozhledny, sportoviště apod. BAMBIFEST je jako 

dětská akce zásadně bez prodeje alkoholu a bez kouření. 

Této akce se pravidelně účastní i organizace AVZO ze Staré Bělé, která se tradičně 

prezentuje vzduchovkovou střelnicí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



38 
 

 

 

Organizace AVZO Stará Bělá, se zapojila už čtvrtým rokem do projektu ČRDM „72 

hodin“ 

Máknem a bude to! 

 

             

                                                           



39 
 

Moravskoslezský kraj 

Stalo se už malou tradicí, že v posledním víkendu měsíce dubna pořádá naše 

organizace AVZO společně s Radou dětí a mládeže moravskoslezského kraje stále 

více oblíbenou soutěž pro neorganizované děti a mládež s názvem Trefa. Té letošní 

se zúčastnilo celkem 54 soutěžících a celou akci zajišťovalo 15 dobrovolníků. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



40 
 

Starobělská pažba po dvanácté 

První říjnový víkend patřil už tradičně střelecké soutěži Starobělská pažba, kterou 
připravuje ZO AVZO kmen malá Sihasapa. Během celého sobotního dopoledne i 
odpoledne, až do 15 hodin přicházely děti, rodiče, mladí i ti dříve narození vyzkoušet 
si své střelecké umění. Přišli i tradiční „hecíři“, kteří se této soutěže dlouhodobě 
účastní.  
Tak jako tradičně bylo pro zpestření soutěžícím připraveno několik deskových her, 
nebo si mohli prohlédnout fotografie z činnosti naší dětské organizace. 
Každý účastník si odnesl pamětní list a sladkou drobnost. Ti, kteří se umístili na 
prvních třech místech v dané kategorii, získali medaili s logem soutěže, „něco na 
zub“ a vítězové sošku střelce. Jméno absolutního vítěze pak bude umístěno mezi 
vítěze předcházejících ročníků. 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

  



41 
 

Dětský den Orlová-Lazy 

Tak, jako každoročně, i v letošním roce se uskutečnil na střelnici v Orlové-Lazech 

Den dětí, kterého se zúčastnilo 48 malých soutěžících. Celou akci zajišťovalo 12 

dobrovolníků.   

 

 

                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



42 
 

Zpráva o práci s mládeží MK Šenov 

Náš modelářský klub se jako jediný z klubů pod AVZO zabývá raketovým 

modelářstvím. Po stránce sportovní jsme velice úspěšní a získali jsme mnoho titulů 

Mistr ČR i Mistr světa. Úspěšní jsme byli i v soutěžích žáků a mládeže. Píši v čase 

minulém, protože v současnosti nemůžeme být spokojeni s členskou základnou 

mládeže. Nedaří se mám udržet žáky a mládež, ačkoli máme velmi dobré podmínky. 

Máme klubovnu, dílnu, vybavení i dostatečné finanční prostředky a instruktory. 

Problém vidím v naprostém nezájmu dětí o technické sporty a činnosti. Dále 

v nedostatku zručnosti, trpělivosti a fyzické kondice. 

Jsem náčelníkem klubu 42 let a skutečně pozoruji propastný rozdíl v úrovni dětí. 

Jsou samozřejmě výjimky, ale pouze ojedinělé. (příkladem může býti Jan Šebesta, 

který v klubu začínal jako žák a stal se jako junior dvojnásobným mistrem světa a 

mnohonásobným mistrem ČR. Bohužel dnes je již senior).  

V současné době máme jednoho člena, který patří do kategorie mládeže, ale i ten 

vyrostl a rok 2016 je poslední rok, kdy soutěží jako junior. Tobiáš Petrůj se v roce 

2015 zúčastnil Mistrovství ČR mládeže a obsadil 3. místo. Byl úspěšný i ve 

Světovém Poháru, kde v kategorii bodovacích maket jako junior obsadil druhé místo. 

Věřím, že se podaří ze stávající členské základny vychovat alespoň jednoho 

nástupce. 

 

                                                Za MK Šenov Mgr. Zdeněk Bastl - předseda 

 

 



43 
 

  



44 
 

Dětský den na střelnici v Klimkovicích 

Střelnice Klimkovice pořádá dne 30. 5. 2015 od 9 hod. dětský den. Pro děti bude 

připraveno spousta soutěží a také mnoho sladkých odměn. Občerstvení zajištěno na 

střelnici a možno také v restauraci Myslivna.  

Na všechny děti se moc těší střelci z Klimkovic. 

 

 

 

 

  



45 
 

Střelnice Klimkovice pořádá střelecké závody pro děti  

Dne 4. 10. 2015 od 9.30 hod. srdečně zveme všechny děti z Klimkovic a blízkého okolí na 

střelecké závody ze vzduchové pušky. Střílet se bude na vzdálenost 10m vleže na střelnici v 

Klimkovicích.  Děti budou rozděleny do kategorií podle věku. Celkem budou tři kategorie: do 

10 let, do 12 let a do 15 let věku. Pro vítěze každé kategorie jsou připraveny medaile a 

poháry, ale také pro poražené budou připraveny sladké odměny. Na všechny děti se moc těší 

střelci z Klimkovic. 

 

 

 

 

Dne 4.10.2015 se na střelnici V. A Staška v Klimkovicích uskutečnil druhý ročník 
střeleckých závodů pro děti ve střelbě ze vzduchové pušky. Počasí se ten den 
opravdu povedlo a tak na závody dorazilo okolo 40 dětí. Děti byly rozděleny podle 
věku do třech kategorií. Střílelo se na 10m vleže 10ran. 
Vítězům všech kategorií přišel osobně pogratulovat a předat diplomy, medaile a 
poháry starosta Klimkovic p. Ing. Zdeněk Husťák. Všechny děti byly odměněny za 
svou bojovnost balíčkem plným dobrot. Akci hodnotíme jako velmi povedenou a 
těšíme se na další ročník. 
 
AVZO Klimkovice p.s. 
PhDr. Milan  Karkoška 
 
výsledková listina: 
 
  kategorie do 10let 
1.místo - Jakub Martínek - 79b 
2.místo - Simona Ševčíková - 78b 
3.místo - Michal Karkoška - 77b 
 
  kategorie do 12let 
1.místo - Tereza Wielgusová - 88b 
2.místo - Ondřej Slovák - 71b 
3.místo - Patrik Ráček - 67b 
 
  kategorie do 15let 
1.místo - Lucie Kubzová - 81b 
2.místo - Marek Dostalík - 78b 
3.místo - Richard Mackovčák - 75b 
  



46 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Celoroční práce s dětmi v AVZO Klimkovicích 
 
 
 
 
 
 
V klubovně 
 

  



47 
 

Kraj Vysočina 

Územní kolegium Pelhřimovsko pořádá každoročně 5 střeleckých soutěží ze 

vzduchové pušky pro mládež, která probíhá v Horní Cerekvi, Černovicích a Obratani. 

Uvedené organizace se o tyto střelecké soutěže podělí. Počet účastníků je na každé 

soutěži od 25 mladých střelců do 35, odměnou jsou pro vítěze poháry, medaile a 

diplomy, pro ostatní drobné ceny. Startovné pořádající organizace nevybírají, a tak v 

konečné bilanci to pořadatele něco stojí, sponzoři se nehrnou. 

Mladí střelci Horní Cerekve se každoročně v počtu kolem 15 střelců účastní MČR v 

Hanušovicích, odkud přivezou jak tituly Mistr ČR, tak i další umístění na stupních 

vítězů, konkrétně v loňském roce to byly 3 tituly Mistr ČR, 4 druhá místa a 3 třetí 

místa. 

V letním období probíhá na střelnici v Horní Cerekvi Okresní střelecká liga 

Pelhřimovska, kdy po 5 kolech se uskuteční vyhodnocení střelců a samostatně je 

vyhodnocena mládež. Této soutěže se účastní mládež především Horní Cerekve a 

Černovic, v loňském roce to bylo 12 mladých střelců.   

 

  



48 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Zpráva AVZO Semily za rok 2015 

 

V roce 2015 naše organizace pokračovala v činnosti střeleckého kroužku. 

 

Scházeli jsme se 1x za 14 dní na střelnici v Semilech.  

 

Kroužku se účastní pravidelně 8 dětí. Střelci z  kroužku se již účastní jako závodníci 

závodů pořádaných na střelnici v Semilech. V činnosti kroužku budeme pokračovat i 

v roce 2016.  

 

L.. Švitorka 
  



49 
 

Celoroční činnost s dětmi 

Pravidelné středeční schůzky v klubovně, kde se prakticky odehrává celá činnost 
naší práce. Za pěkného počasí děti hrají hry na přilehlé zahradě, když je počasí 
nevlídné, trávíme svůj čas v klubovně u společenských her, deskových her nebo 
zdokonalujeme své tábornické znalosti a dovednosti. Klubovna nám také slouží jako 
místo, odkud pořádáme své víkendové výpravy do okolí 
 

Návštěva ZOO v Ostravě 

        

 

         Víkendovka v klubovně 

                                                                        

 

 

 

Hry v přírodě  

 



50 
 

 
 

Výstavka zbraní - sportovní areál 
AVZO Klimkovice 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Jihomoravský kraj 
 
 
 

28. 3. 2015 – Vítaní jara, vaření jarní polévky 

Soutěž ve vaření polévky v kotlíku na ohni. Akce proběhla ve spolupráci s DDM 

Ždánice. 

Počet lidí do 15 let: 5 

Počet lidí do 18 let: 1 

Počet lidí do 26 let: 1 

20. 3. 2015 – 22. 3. 2015 – Víkendovka na táborové základně Čeložnice  

Počet lidí do 15 let: 6 

Počet lidí do 18 let: 0 

Počet lidí do 26 let: 1 



51 
 

17. 4. 2015 – 19. 4. 2015 – Víkendovka na táborové základně Čeložnice  

Počet lidí do 15 let: 5 

Počet lidí do 18 let: 1 

Počet lidí do 26 let: 3  

 

 

 

 

15. 5. 2015 – 17. 5. 2015 – Republikové finále Indiánské stezky ve Stráži pod 

Ralskem 

Počet lidí do 15 let: 6 

Počet lidí do 18 let: 1 

Počet lidí do 26 let: 1 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



52 
 

24. 5. 2015 – Memoriál Jiřího Jirovského 

Soutěž ve střelbě z luku a vzduchovky. Akce proběhla ve spolupráci s DDM Ždánice  

Počet lidí do 15 let: 4 

Počet lidí do 18 let: 1 

Počet lidí do 26 let: 0 

19. 6. 2015 – 21. 6. 2015 – Víkendovka na 

táborové základně Čeložnice  

Počet lidí do 15 let: 6 

Počet lidí do 18 let: 1 

Počet lidí do 26 let: 3 

 

 

18. 9. 2015 – 20. 9. 2015 – STO  

Počet lidí do 15 let: 4 

Počet lidí do 18 let: 0 

Počet lidí do 26 let: 0 

 

20. 11. 2015 – Uzel přátelství 

Soutěž ve vázání uzlů. Akce proběhla ve spolupráci s DDM Ždánice  

Počet lidí do 15 let: 7 

Počet lidí do 18 let: 1 

Počet lidí do 26 let: 3 

19. 12. 2015 – 21. 12. 2015 – Vánočka 

Předvánoční víkendovka na táborové základně v Čeložnicíh  

Počet lidí do 15 let: 8 

Počet lidí do 18 let: 1 

Počet lidí do 26 let: 1 


